
Zarządzenie nr 2/22

Głównego Inspektora Pracy

z dnia 21 stycznia 2022 r.

w sprawie powołania Komisji Prawnej Głównego Inspektora Pracy

Na podstawie § 6 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik

do zarządzenia Marszałka Sejmu z dnia 27 sierpnia 2007 r. w sprawie nadania statutu

Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76, z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz

z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Komisję Prawną Głównego Inspektora Pracy, zwaną dalej

„Komisją”.

2. Komisja jest stałym organem opiniodawczo-doradczym Głównego Inspektora

Pracy, której celem jest w szczególności interpretowanie i wyjaśnianie przepisów prawnych

na potrzeby działalności Państwowej Inspekcji Pracy.

§ 2. 1. W skład Komisji wchodzą:

1) Przewodniczący Komisji:

Dariusz Mińkowski;

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji;

Wojciech Gonciarz;

3) członkowie Komisji:

a) Andrzej Bugalski,

b) Tomasz Gajdziński,

c) Dariusz Górski,

d) Anita Gwarek,

e) Barbara Krajniak,

f) Agnieszka Kraszewska-Godziątkowska,

g) Małgorzata Łagocka,

h) Mariusz Pyrcz,

i) Elżbieta Rybka,

j) Halina Tulwin,

k) Izabela Waga,

l) Michał Wyszkowski,

m) Aleksandra Zagajewska.

1



2. Przewodniczący Komisji, z inicjatywy własnej lub Głównego Inspektora Pracy,

może zapraszać na posiedzenia Komisji inne osoby, w szczególności specjalistów z zakresu

spraw rozpatrywanych przez Komisję.

§ 3. 1. Do zadań Komisji należy w szczególności:

1) wyjaśnianie przepisów prawnych na potrzeby Państwowej Inspekcji Pracy;

2) opracowywanie wniosków Głównego Inspektora Pracy dotyczących inicjowania prac

legislacyjnych;

3) określanie zasad postępowania w sprawach związanych z działalnością

kontrolno-nadzorczą organów Państwowej Inspekcji Pracy.

2. Komisja rozpatruje sprawy, o których mowa w ust. 1, na wniosek Głównego

Inspektora Pracy, jego zastępców, okręgowych inspektorów pracy lub Przewodniczącego

Komisji.

§ 4. 1. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji, który jest jednocześnie

Zastępcą Głównego Inspektora Pracy do Spraw Prawnych.

2. Przewodniczący Komisji w szczególności:

1) planuje i organizuje prace Komisji;

2) ustala terminy posiedzeń Komisji;

3) wyznacza referentów poszczególnych zagadnień oraz w razie potrzeby powołuje

zespoły robocze;

4) zapewnia sprawne rozpatrywanie spraw oraz terminowe przedstawienie Głównemu

Inspektorowi Pracy stanowisk Komisji w sprawach przez nią rozpatrywanych.

3. W razie nieobecności Przewodniczącego Komisji pracami Komisji kieruje zastępca

Przewodniczącego Komisji.

§ 5. 1. Komisja rozpatruje sprawy na posiedzeniach.

2. Posiedzenia Komisji zwołuje Przewodniczący Komisji. Posiedzenia odbywają się

w zależności od potrzeb.

§ 6. 1. Ustalenia Komisji podejmowane są większością głosów w głosowaniu jawnym

w formie stanowisk.

2. Stanowisko Komisji podlega zatwierdzeniu przez Głównego Inspektora Pracy.

§ 7. 1. Obsługę organizacyjną Komisji zapewnia Departament Prawny w Głównym

Inspektoracie Pracy.

2. Dyrektor Departamentu Prawnego wyznacza spośród pracowników Departamentu

sekretarza Komisji.

2



3. Do obowiązków sekretarza Komisji należą czynności organizacyjne,

a w szczególności protokołowanie posiedzeń Komisji.

§ 8. 1. Działalność Komisji jest finansowana ze środków budżetowych Państwowej

Inspekcji Pracy.

2. Przewodniczący, jego zastępca, członkowie i sekretarz Komisji oraz osoby, o

których mowa w § 2 ust. 2, będące pracownikami Państwowej Inspekcji Pracy, wykonują

zadania związane z pracami w Komisji w ramach obowiązków służbowych i nie przysługuje

im dodatkowe wynagrodzenie za udział w pracach Komisji.

3. Osobom, o których mowa w § 2, oraz sekretarzowi Komisji przysługują należności

z tytułu podróży służbowej na zasadach określonych w przepisach wydanych na podstawie

art. 775 § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320

oraz z 2021 r. poz. 1162).

§ 9. Traci moc zarządzenie nr 37/20 Głównego Inspektora Pracy z dnia 14 grudnia

2020 r. w sprawie powołania Komisji Prawnej Głównego Inspektora Pracy.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY

KATARZYNA ŁAŻEWSKA-HRYCKO

3


